Ἀφροδίτη τὴν Ἀφροδίτην δεκατεύουσα εὐπορίαν μὲν δώσει, βλάπτει δὲ 35 τοὺς ἄνδρας ἐκ θηλυκῶν προσώπων αἰεὶ, ταῖς δὲ ψόγον ἐπιφέρει.

1 = Valens supra p. 92, 3. 3 ἐκτάσεις M. 5 e Valente supra p. 92, 5. 6-9 ordinem turbant, nec scio unde hauserit. 6 an Διὶ <ἢ>? 10-14 cf. Firm. f. 132, col. Neap. 10 Ἡ δὲ M. 15-17 loco insolito, et om. Firm. suo iure; numquam enim Sol et Mercurius ex quadrato se vident (cf. ad Firm. 130, 12). 18 omisit Mercurii et Lunae trigonum, habet Firm. 69^b. 18-20 = Firm. 72^b. 19 ἐτι] an τις? 21 sq. = Firm. 74^a. 21 στάσεις M. 24-28 = Valens supra p. 89, 7. 25 μορφῶν M. 27 λείμματα M. 28-30 ex Ptol. 38^r, 3. 30 sq. Cf. supra p. 89, 13. 32 sq. = Firm. 71^b. 33 an αὐτῷ δέ? 34 sq. cf. Firm. 72^a.

Κελήνη τὸν Ἑρμῆν δεκατεύουσα κούφους ἐν τοῖς βουλευμασιν, οὐδὲν εὐσταθὲς ἐννοοῦντας· διὸ καὶ οἱ βουλόμενοι, ὅπου ἂν βούλωνται, τούτους περιστρέφουσιν.

<Τ>ὰ δὲ ἐξάγωνα τῶν ἀστέρων ἰσοδυναμοὶ μὲν τοῖς τριγώνοις, ἐπὶ τὸ ἀμαυρότερον δέ· αἱ δὲ συμπαρουσίαι τῶν ἀστέρων, ἀλλὰ καὶ τὰ λοιπὰ σχήματα, ἐξαιρέτως ἐπὶ τῶν κέντρων καὶ ἐπαναφορῶν καὶ τοῦ κλήρου τῆς τύχης ἰσχύουσιν.

<Ξη'>. Περὶ σχηματισμῶν κατὰ πλείους.

Haec paene ad verbum ex Vettio Valente descripta sunt. Itaque visum est varias lectiones huius codicis 334 ad Valentis textum adnotare (p. ss.). Desinit f. 194^r ... καὶ τὰ τῆς τύχης καὶ τῆς πράξεως προλέγειν.

1-3 = Firm. 72^r b. 4-7 = Firm. 74^v a.

EXCERPTA EX CODICE 7 (MARC. CCCXXXV)

Stephani philosophi de arte mathematica.

Haec Stephani excerpta in primis nobis digna visa sunt quae ederentur, cum nos doceant quemadmodum astrologia a christianis diu neglecta, immo damnata, Constantinopoli instaurata ac renovata sit. Nam "beata urbs quae in medio quinto climate sita est", Byzantium esse nemo est qui neget (cf. Martian. Capell., VIII, 876). Ex ipsius libelli verbis aetas, qua ortus sit, accuratius definiri posse videtur; scilicet eum multo post Mahomedanae sectae exortum (p. 182, v. 19, τοῖς Σαρακηνικοῖς ἔτεσι), cum "Agarenorum", sive Arabum imperium iam labefactum erat (p. 182, v. 31) scriptum esse apparet. Quae ineunti saeculo VIII optime conveniunt, cum Leo Isaurus (717-741) Arabes ex Asia Minore eiecit atque Ommiadarum domus eversa est. Eo autem ipso tempore astronomica studia Byzanti revixisse aliunde scimus (Boll, *Sitzungsb. Akad. München*, 1899, p. 105). Verba quoque (p. 182, v. 13) ὡς καὶ πέντε μοίρας παραλλάττειν in argumentum advocari posse me monuit Fr. Boll, e quibus verbis apparet a tempore scriptoris usque ad Ptolemaei quinque fere saecula numeranda esse vel certe scriptorem credidisse Ptolemaeum circa quingentos annos ante se ipsum floruisse. Certe auctor huius opusculi Stephanus Alexandrinus esse non potest, qui ineunte saeculo septimo scientias omnes Constantinopoli professus est. Attamen non crediderim haec falsario tribuenda esse — totus enim orationis color fiduciam inicit — quamvis anno 775 prophetia de fine Mohammedanorum Stephano illi supposita sit (Usener, *De Stephano Alexandrino*, p. 13), sed potius "Stephanum philosophum", qui haec composuit, ab altero diversum esse. Ipse nos certiores facit (p. 182, v. 2) se ex Persia, ubi et ante et post dominationem Arabum astrologia semper viguit, hanc artem Romanis attulisse vel potius rettulisse.